implantação de 06 (seis) postes de concreto armado, seção quadrada, com 

extensão de 12 (doze) metros, resistência de 1500 daN, tipo C­29, destinados à 

implantação da 2­iluminação do campo de futebol municipal de Itacajá – TO.

Valor do contrato: R$ 39.600,00 (trinta e nove mil e seiscentos reais),

Natureza da Despesa: 3.3.90.30

Fonte de Recurso: 1500 

Data da assinatura: 22/01/2026

Dotação orçamentária: 03.30.27.812.1143.2.149

Signatários: MARIA APARECIDA LIMA ROCHA COSTA – Prefeita 

Municipal

RODRIGO FERNANDES DE OLIVEIRA – Representante da Contratada.

[...]

ACSO 1 (103 SUL), Rua 

01, nº 25, Lote 18, CONJ. 01 Plano Diretor Sul, CEP 77015­014, Palmas­TO,, 

inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.739.938/0001­81. 

TOTAL GERAL DESTA ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

R$ 39.600,00 

Importa a presente Adjudicação e Homologação em R$ 39.600,00 (trinta e 

nove mil e seiscentos reais).

Prefeitura Municipal de Itacajá ­ TO, 21/01/2026.

MARIA APARECIDA LIMA ROCHA COSTA

PREFEITA MUNICIPAL

PORTARIA Nº 001/2026, DE 21 DE JANEIRO DE 2026.

“DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR COMO FISCAL DE 

CONTRATO DO CONTRATO 003/2026 EMPRESA AVANTE

[...]

2023 e em consonância com a Lei Federal n° 14.133/2021. 

Considerando que o artigo 75, inciso II, da Lei n° 14.133/21 dispõe sobre os 

casos de dispensa de licitação, onde é dispensado a licitação para contração 

que envolva valores inferiores a R$ 65.492,11 (sessenta e cinco mil 

quatrocentos e noventa e dois reais e onze centavos), no caso de outros 

serviços e compras; 

Considerando A Contratação de empresa especializada para o fornecimento e 

implantação de 06 (seis) postes de concreto armado, seção quadrada, com 

extensão de 12 (doze) metros, resistência de 1500 daN, tipo C­29, destinados à